41 "*Nec prius funestum novum atque infandum tyranni facinus reginae ullique Budae cognitum, quam custodiam Turcicam in Sabbatina porta esse, urbana exacta nunciatum est in arcem a iudice civitatis (ut postea dicemus), tametsi crebro interim jactatum est in urbe metu authore proceres Budae reddendae gratia modo in castris detentos, modo simul occisos, modo Danubio missos in Turciam, caesarem demum matri non redditurum ultra filium sed una secum abducturum.*" Szalay (ed.), *Verancsics Antal m. kir. helytartó, esztergomi érsek összes munkái*, vol. 1, 199.

42 "*Verum regina percussa tam tristi nuncio et jam in verum coniecta metum, licet foemina alieno gubernata arbitrio, totque malis uno tempore esset occupata, seque in dolore et lachrymas tradidisset, habita tamen cura sui, jussit arcem diligentius custodiri, missoque ad proceres oratore, quanto celerius potuit, divinasse se et praedixisse casuum hunc significavit, caeterum, quod magnopere cuperet, si spe et consilio illis adesse posset. Verum quum et in re acta consilio opus non est, et jam ex misericordia Turcae tam sua quam illorum omnia pendeant, ea dexteritate, ea modestia atque prudentia sese gerent cum caesare, ut pro male inito consilio melius scirent; darentque per immortalē Deum omnem operam, ne si reliquam Hungariae salutem charam habeant, filius eius non periclitetur. Meminissent parentis erga se beneficiorum, foreque forte fortuna, ut eo conservato ipsi quoque periculo eximantur. Sed haec legatio aditus difficultate non est perlata ad proceres. Erat autem reginae sententia priusquam Buda exissent, ut dissimulata filii aegritudine eo tum non mitteretur ad caesarem. Proceres postquam una periclitari libuisset, adirent eum cum muneribus, ibique excusato puero, caetera quoque omnia quae e re communi fore judicassent, decernerent. Si illis commode successisset ac perspexissent non esse metuendum a caesare, de quibus in dubium venerant, se post eos filium quoque dimissurum pollicita; sin incurrissent ipsi quodpiam infortunium, incolunitati pueri in quo restaret adhuc propriae salutis aliqua species, non aegre paterentur consultum iri, quum patriae charitate et pro salute principum suscinere aliquid, semper apud mortales gloriosum esse consuevit.*" Szalay (ed.), *Verancsics Antal m. kir. helytartó, esztergomi érsek összes munkái*, vol. 1, 199–200.

43 See note 34.

small mistakes from the author's nearly perfect text. Verancsics wrote that in light of Giovio's unassailable competence as a historian, his errors "can be traced back to the ignorance of the scribes or the inaccuracy of the narratives."⁴⁴ Verancsics therefore believed that it was difficult to produce a reliable historical account based on the narratives or memoirs of others and that personal experience represented the foundation of authenticity. With this in mind, he reassured Giovio that "I promise there will be no word about other chapters, since smiths should perform the work of smiths, and I am of the opinion that it will be enough for me to present that which I experienced and with which I became acquainted."⁴⁵ One might presume that Verancsics was attempting to justify his correction of Giovio's minor errors and his proposal of an alternative narrative regarding the fall of Buda on the grounds that he, contrary to the author, was writing based on experience.